

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 002/2010/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 002/2010/1.2/OPV /D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Fyzikálny ústav Slovenskej akadémie vied

sídlo: Dúbravská cesta 9, 845 11 Bratislava

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: RNDr. Stanislav Hlaváč, CSc.

IČO: 00166537

DIČ: 2020830339

banka: Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a) -

b) -

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 002/2010/1.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110230006, v znení Usmernení Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP zo dňa 07.04.2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21.04.2011, Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP zo dňa 19.12.2011 uvedenej článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Stanislav Hlaváč, CSc.

Prílohy:

Príloha č.1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu	Císelník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR				
1.1. Personálne výdavky interné					35 136,00				
1.1.1. Riadiaci personál					23 040,00				
1.1.1.1. Projektový manažér	610620	osobohodina	1 200	12,00	14 400,00	Koncepcné a výkonné riadenie projektu, komunikácia s koordinátormi a manažmentom projektu, priemerne 33,34 hodín mesačne, typ zmluvného vzťahu - interný pracovný pomer (§42 ZP) 9 EUR hrubá mzda + 3 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1		
1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	540	12,00	6 480,00	Koordinácia aktivity 1.1, Koordinácia činností odborného personálu, organizácia pracovných ciest, riadenie ostatných činností spojených s aktivitou 1.1, priemerne 15 hodín mesačne, typ zmluvného vzťahu - interný pracovný pomer (§42 ZP) 9 EUR hrubá mzda + 3 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1		
1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	180	12,00	2 160,00	Koordinácia aktivity 2.1, Koordinácia činností odborného personálu, organizácia pracovných ciest, riadenie ostatných činností spojených s aktivitou 2.1, priemerne 5 hodín mesačne, typ zmluvného vzťahu - interný pracovný pomer (§42 ZP) 9 EUR hrubá mzda + 3 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1		
1.1.2. Administratívny personál					12 096,00				
1.1.2.1. Finančný manažér	610620	osobohodina	828	12,00	9 936,00	Finančné riadenie projektu, príprava žiadostí o platbu a súvisiace činnosti, priemerne 23 hodín mesačne, typ zmluvného vzťahu - interný pracovný pomer (§42 ZP) 9 EUR hrubá mzda + 3 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1		
1.1.2.2. Účtovník	610620	osobohodina	180	12,00	2 160,00	Účtovníctvo v súvislosti s projektom, priemerne 5 hodín mesačne, typ zmluvného vzťahu - interný pracovný pomer (§42 ZP) 9 EUR hrubá mzda + 3 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1		
1.1.2.3. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.1.3. Iný personál					0,00				
1.1.3.1. Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.1.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.1.3.4. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.2. Cestovné náhrady **					0,00				
1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					5 896,00				

1.3.1.	Riadiaci personál				0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.2.	Administratívny personál				0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.3.	Iný personál				5 896,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	288	17,00	4 896,00	Zabezpečenie publicity projektu, externá spolupráca, priemerne 8 hodín mesačne, 17 EUR konečná fakturovaná suma za hodinu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	40	17,00	680,00	Služby odborne spôsobilej osoby na realizáciu verejných obstarávaní. Uskutočnenie plánovaného verejného obstarávania na letné školy si podľa pravidiel Zákona o verejnom obstarávaní vyžadujú súčinnosť odborne spôsobilej osoby. Služba bude realizovaná formou dodávky. Konečná fakturovaná suma za hodinu 17,00 EUR.
1.3.3.3.	Právne poradenstvo	637004	osobohodina	20	16,00	320,00	Právne poradenstvo, konzultácie a zastupovanie v súvislosti s právnymi vzťahmi vyplývajúcimi z projektu. Služba bude realizovaná formou dodávky. Konečná fakturovaná suma za hodinu bude 16,00 EUR.
1.3.3.4.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.3.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 110,00	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	900,00	900,00	Bežný kancelársky materiál, papier, toner a podobne, potrebný v priebehu realizácie projektu. Suma bola určená na základe prieskumu trhu.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00	
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.6.	Občerstvenie	633016	projekt	1	210,00	210,00	Občerstvenie pre účastníkov seminára, zasadnutí a pracovných porád (riadiaci, administratívny, odborný personál, frekventanti a podobne.). Limit v zmysle príručky pre žiadateľa.
1.4.7.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.8.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					8 568,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 568,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	504	17,00	8 568,00	Zabezpečenie monitoringu projektu, príprava monitorovacích správ, externá spolupráca, priemerne 14 hodín mesačne, 17 EUR konečná fakturovaná suma za hodinu, cena na základe prieskumu trhu.	1.1.2.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 040,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637004	projekt	1	1 040,00	1 040,00	Vytvorenie internetovej stránky určenej na publicitu projektu. Stránka bude založená na CMS (Content Management System), ktorý umožňuje správu stránky a jej updatovanie vo vlastnej réžii, bez zásahu administrátora stránky. Cena je určená na základe prieskumu trhu. Služba bude realizovaná formou dodávky.	1.1.2.1
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					51 750,00		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)									
2.1.						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					1 000,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	1	1 000,00	1 000,00	Počítač pre koordinátora projektu a koordinátora odbornej aktivity vrátane potrebného programového vybavenia. Cena bola určená na základe prieskumu trhu.	1.1,2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						1 000,00			
Tvorba a pilotné overovanie komplexného študijného programu									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					183 750,00			
3.1.1	Odborný personál 1	610620	osobohodina	3 240	18,25	59 130,00	Zostavenie školiaceho programu, vedenie lektorského tímu, lektorka, vyhodnocovanie vplyvu programu, priemerne 90 hodín do mesiaca (ekvivalent čistého odpracovaného času bez dovolenky pre 50% úväzok). Jedná sa o poprednú odborníčku v problematike na európskej a svetovej úrovni, členku pracovnej skupiny pre vzdelávanie VŠ pedagógov pri MŠ SR s rozsiahlou publikačnou činnosťou v odbore, čo odôvodňuje navrhovanú hodinovú sadzbu. Typ zmluvného vzťahu interný pracovný pomer (§42 ZP) 13.5 EUR hrubá mzda + 4.75 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1,2.1	X

3.1.2	Odborný personál 2	610620	osobohodina	270	110,00	29 700,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 50h, zástupkyňa vedúcej lektorského tímu 2 školenia po 50 hodín, vyhodnocovanie vplyvu programu 120 hodín. Odborníčka pôsobiaca na špičkovej univerzite v zahraničí, výška hodinovej sadzby odráža aj potrebu opakovaných ciest na Slovensko, náklady na ubytovanie a stravu na mieste atď. Typ zmluvného vzťahu interný pracovný pomer (§42 ZP) 81,5 EUR hrubá mzda + 28,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.3	Odborný personál 3	637027	osobohodina	180	18,00	3 240,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 20h, lektorka 4 krát 10 h, spolupráca pri vyhodnocovaní vplyvu programu 20h, konzultácie 100h. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.4	Odborný personál 4	637027	osobohodina	230	110,00	25 300,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 40h, lektorka 4 krát 25h, spolupráca pri vyhodnocovaní vplyvu programu 40h, príprava, účasť a spolu-vyhodnocovanie úvodného workshopu 25h a záverečnej konferencie 25h, špičková odborníčka s rozsiahlou publikačnou činnosťou, výška hodinovej sadzby odráža aj potrebu opakovaných ciest na Slovensko, náklady na ubytovanie a stravu na mieste atď. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 108 EUR hrubá mzda + 2 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.5	Odborný personál 5	637027	osobohodina	230	110,00	25 300,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 40h, lektorka 4 krát 25h, spolupráca pri vyhodnocovaní vplyvu programu 40h, príprava, účasť a spolu-vyhodnocovanie úvodného workshopu 25h a záverečnej konferencie 25h, špičkový odborník s rozsiahlou publikačnou činnosťou, výška hodinovej sadzby odráža aj potrebu opakovaných ciest na Slovensko, náklady na ubytovanie a stravu na mieste atď. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.6	Odborný personál 6	637027	osobohodina	210	110,00	23 100,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 20h, lektorka 4 krát 25h, spolupráca pri vyhodnocovaní vplyvu programu 40h, príprava, účasť a spolu-vyhodnocovanie úvodného workshopu 25h a záverečnej konferencie 25h, špičková odborníčka s rozsiahlou publikačnou činnosťou, výška hodinovej sadzby odráža aj potrebu opakovaných ciest na Slovensko, náklady na ubytovanie a stravu na mieste atď. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 108 EUR hrubá mzda + 2 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X

3.1.7	Odborný personál 7	610620	osobohodina	70	18,00	1 260,00	Pripomienkovanie školiaceho programu 20h, lektor 2krát 10h, spolupráca pri vyhodnocovaní vplyvu programu 10h, konzultácie 20h. Typ zmluvného vzťahu interný pracovný pomer (§42 ZP) 13.5 EUR hrubá mzda + 4.75 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.8	Odborný personál 8	637027	osobohodina	10	18,00	180,00	Lektor, Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.9	Odborný personál 9	637027	osobohodina	10	18,00	180,00	Lektor. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.10	Odborný personál 10	637027	osobohodina	10	18,00	180,00	Lektor .Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.11	Odborný personál 11	637027	osobohodina	10	110,00	1 100,00	Lektor. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 108 EUR hrubá mzda + 2 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.12	Odborný personál, lektor vybraný v priebehu programu 12	637027	osobohodina	30	18,00	540,00	Lektor - predbežne tri osoby. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.13	Odborný personál, lektor vybraný v priebehu programu 13	637027	osobohodina	10	110,00	1 100,00	Zahraničný lektor. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 108 EUR hrubá mzda + 2 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.14	Odborný personál, konzultant vybraný v priebehu programu 14	637027	osobohodina	50	18,00	900,00	Konzultant, bude rozdelené na viacero osôb. Typ zmluvného vzťahu dohoda o vykonaní práce 17,5 EUR hrubá mzda + 0,5 EUR odvody zamestnávateľa. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1.2.1	X
3.1.15	Odborný personál, účastníci úvodného workshopu, príprava podkladov pre zborník 15	637004	osobohodina	114	110,00	12 540,00	Príprava podkladov pre zborník ako výstup z úvodného seminára, 19 zahraničných účastníkov okrem účastníkov už zahrnutých v projekte v predchádzajúcich podpoložkách po 6 hodín práce. Všetko špičkoví odborníci v oblasti, odmena zahŕňa aj výdavky na cestovné na miesto konania workshopu. Typ zmluvného vzťahu Zmluva o dielo, 110 EUR z hodinu konečná cena. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka: očakávaný nárast ceny práce počas realizácie projektu.	1.1	X
3.2. Cestovné náhrady **						20 800,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 800,00	5 800,00	Cestovné náhrady pre domácich lektorov projektu - účasť na školeniach, seminári a konferencii, 10 dní na školenie, po tri dni seminár a konferencii, 6 lektorov a 50 EUR na osobu /deň (41,70 EUR ubytovanie, 8,30 EUR strava), plus doprava, vyhodnocovanie vplyvov školení na výučbový proces na mieste, 10 ciest po 100 EUR/ osoba. Riziková prirážka: očakávaný nárast nákladov na cestovné, ubytovanie a stravu.	1.1,2.1	X
3.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	15 000,00	15 000,00	Účasť na certifikovanom kurze v oblasti odborného vzdelávania VŠ pedagógov vo Veľkej Británii, doprava, ubytovanie a pobytové náklady. Ubytovanie a strava 14 500,- €, cestovné 300,- €. Účasť na odborných medzinárodných konferenciách celkovo 200,- €. Riziková prirážka: očakávaný nárast nákladov na cestovné, ubytovanie a stravu.	1.1,2.1	X
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					10 600,00			
3.4.1.	Účasť na profesionálnom vzdelávacom programe v zahraničí - registračný poplatok za účasť	637001	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Poplatok za absolvovanie certifikovaného semestrálneho kurzu v oblasti ďalšieho vzdelávania VŠ učiteľov vo Veľkej Británii. Riziková prirážka: riziko zvýšenia poplatku zo strany zahraničnej inštitúcie.	1.1,2.1	X
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 600,00	2 600,00	Publikácia ako výstup projektu, grafické spracovanie 250 EUR, jazyková korektúra 350 EUR a tlač 400 kusov po 5 EUR. Suma bola stanovená na základe prieskumu trhu. Služba bude realizovaná formou dodávky. Riziková prirážka: očakávané zvyšovanie nákladov na tlač a grafické spracovanie	1.1	X
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5. Podpora frekventantov						40 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	34 000,00	34 000,00	Náhrada cestovného, ubytovanie a strava pre účastníkov školení: 100 účastníkov školení po 8 noci po 40 EUR za osobu a deň vrátane ubytovania a stravy, plus cestovné priemerne 25 EUR na osobu. Výpočet je orientačný a upraví sa podľa skutočných nákladov. Riziková prírážka: očakávaný nárast nákladov na cestovné, ubytovanie a stravu pre frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventanta 1 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.4.	Príspevky pre frekventanta 2 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.5.	Príspevky pre frekventanta 3 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.6.	Príspevky pre frekventanta 4 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.7.	Príspevky pre frekventanta 5 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.8.	Príspevky pre frekventanta 6 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.9.	Príspevky pre frekventanta 7 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.10.	Príspevky pre frekventanta 8 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X

3.5.11.	Príspevky pre frekventanta 9 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.12.	Príspevky pre frekventanta 10 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.13.	Príspevky pre frekventanta 11 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.14.	Príspevky pre frekventanta 12 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.15.	Príspevky pre frekventanta 13 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.16.	Príspevky pre frekventanta 14 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.17.	Príspevky pre frekventanta 15 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.18.	Príspevky pre frekventanta 16 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.19.	Príspevky pre frekventanta 17 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X
3.5.20.	Príspevky pre frekventanta 18 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1.2.1	X

3.5.21.	Príspevky pre frekventanta 19 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.5.22.	Príspevky pre frekventanta 20 Správny kód výdavku 642014 nie je možné vložiť do ITMS, preto je použitý náhradný kód 637009	637009	projekt	1	300,00	300,00	Podpora pre frekventanta, ktorý bude spolupracovať pri zisťovaní dopadov absolvovaného školiaceho programu na študentov, ktorých bude učiť. 300 EUR za semester vo forme štipendia. Riziková prírážka: očakávaný nárast životných nákladov frekventantov.	1.1,2.1	X
3.	Spolu					255 150,00			
Využívanie informačných technológií a nových postupov pri vyučovanom procese									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Výdavky na odborný personál sú zahrnuté v predchádzajúcej sekcii, keďže sa jedná o tie isté osoby		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 600,00			
4.4.1.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné, diéty a cestovné pre lektorov		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 600,00	2 600,00	Publikácia o používaní informačných technológií vo vyučovaní, grafické spracovanie 250 EUR, jazyková korektúra 350 EUR a tlač 400 kusov po 5 EUR. Suma bola stanovená na základe prieskumu trhu. Služba bude realizovaná formou dodávky. Riziková prírážka: očakávané zvyšovanie nákladov na tlač a grafické spracovanie.	2.1	X
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania sú zahrnuté v predchádzajúcej sekcii, keďže sa jedná o tých istých frekventantov a výdavky sa prekrývajú		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					2 600,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									

							Riziková prirážka bola kalkulovaná z položiek personálnych nákladov vzhľadom na ich očakávaný rast. Boli zahrnuté aj náklady na ubytovanie, stravu a cestovné vzhľadom na očakávanú infláciu a dlhé trvanie projektu, ako aj náklady na publikácie.		
X.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	13 500,00	13 500,00		1.1.2.1	
X.	Spolu					13 500,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					324 000,00			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	51 750,00	51750	20,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	1 000,00	51750	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	10350	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	13464,00	15525	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	13 500,00	15525	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.